
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
 

Двадцять шоста сесія 
17 липня 2024р.   

селище Ємільчине №3381 

 
 
Про затвердження Програми 
розвитку соціальних послуг 
Ємільчинської селищної 
територіальної громади на 2024 – 
2028 роки 

 

 
Відповідно до пп.1 п. «а» ст.27  Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», керуючись вимогами Законів України «Про державні цільові програми», «Про 
державне прогнозування та розроблення програм економічного та соціального розвитку 
України», з метою створення умов для запровадження, надання та фінансування соціальних 
послуг для забезпечення ефективності, доступності та якості соціальних послуг для всіх 
отримувачів незалежно від їх місця проживання у відповідності до гарантованих державою 
стандартів,  селищна рада 
 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Затвердити Програму розвитку соціальних послуг Ємільчинської селищної територіальної  
громади на 2024 – 2028 роки (далі – Програма) (додається). 
  

2. Фінансовому відділу селищної ради передбачити в бюджеті Ємільчинської селищної 
територіальної громади в межах фінансових можливостей  видатки на фінансування заходів 
Програми. 
 
3. Комунальній установі  «Центр надання соціальних послуг»  Ємільчинської селищної ради  
щороку до 15 січня  подавати  виконавчому органу  Ємільчинської селищної ради 
інформацію про стан і результати виконання заходів Програми. 
 

4. Вважати такими, що втратили чинність: рішення 23 сесії VIII cкликання Ємільчинської 
селищної ради від 28.11.2023 року № 3019 «Про затвердження селищної Програми із 
забезпечення та захисту прав дітей на території Ємільчинської селищної ради на 2024-2025 
роки», рішення 23 сесії VIII cкликання Ємільчинської селищної ради від 28.11.2023 року             
№ 3020 «Про селищну (комплексну) цільову соціальну Програму забезпечення житлом                 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа на                     
2024-2025 роки». 
 
5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію селищної ради з 
гуманітарних питань, регламенту, законності, депутатської діяльності та етики. 
 
 
Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 



 Рішення 26 сесії  Ємільчинської 
селищної ради 
17 липня 2024р. №3381 

 
 

ПРОГРАМА 
розвитку соціальних послуг в Ємільчинській територіальній громаді на 

2024-2028 роки 
 

 

І. Паспорт Програми 
1. Ініціатор розроблення 

Програми 
КУ «Центр надання соціальних послуг» 
Ємільчинської селищної ради 

2. Дата, номер і назва 
розпорядчого документа про 
розроблення Програми 

Розпорядження селищного голови від 01.05.2024 №36 
«Про розроблення проєкту Програми розвитку 
соціальних послуг Ємільчинської селищної 
територіальної громади на 2024 – 2028 роки» 

3. Розробник Програми КУ  «Центр надання соціальних послуг»  
Ємільчинської селищної ради 

4. Відповідальний виконавець 
Програми 

КУ  «Центр надання соціальних послуг» 
Ємільчинської селищної ради 

5. Виконавці Програми  Служба у справах дітей селищної ради, КНП 
«Ємільчинська лікарня», відділ соціального захисту 
населення селищної ради, відділ освіти, молоді та 
спорту селищної ради, відділ економічного розвитку, 
інвестицій транспорту, комунальної власності 
селищної ради, КУ «Ємільчинський інклюзивно- 
ресурсний центр» селищної ради, 
Звягельський районний. сектор №2 філії ДУ «Центр 
пробації» в Житомирській області 

6. Термін реалізації Програми 2024–2028 роки 
7. 
 

Мета Програми Створення умов для запровадження надання та 
фінансування соціальних послуг для забезпечення 
ефективності, доступності та якості соціальних 
послуг для всіх отримувачів, незалежно від їх місця 
проживання у відповідності до гарантованих 
державою стандартів. 

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього: 
зокрема: 
коштів бюджету громади; 
інші джерела 

 
41504,5 тис. грн.  

9. Очікувані результати 
виконання 

Вдосконалення та покращення якості надання 
соціальних послуг. Сприяння підвищенню рівня 
життя вразливих та соціально незахищених верств 
населення. 

10. Ключові показники 
ефективності 

Чисельність осіб охоплених соціальними послугами у 
відділенні догляд вдома, натуральна допомога; 
кількість сімей охоплених соціальними послугами у 
відділі соціальної роботи з сім'ями, дітьми та 
молоддю. 

 



ІІ. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма. 

 Турбота про людей, які перебувають у складних життєвих обставинах – один з 
основних напрямів соціальної політики держави.  
 Комунальна установа «Центр надання соціальних послуг» Ємільчинської селищної 
ради є комплексним закладом соціального захисту населення, структурні підрозділи якого 
провадять соціальну роботу та надають соціальні послуги особам та сім’ям, які належать до 
вразливих груп населення або перебувають у складних життєвих обставинах. 
На момент створення Програми в громаді сформована система соціального захисту 
населення, яка надає соціальні послуги мешканцям громади, а саме таким категоріям: особам 
похилого віку, особам з особливими потребами в т. ч. діти, учасники АТО та члени їх сімей, 
учасники бойових дій, учасники війни, члени сімей загиблих (померлих ветеранів війни), 
внутрішньо - переміщеним особам,  одиноким матерям (батькам) з дітьми, багатодітним 
сім'ям, малозабезпеченим сім'ям, сім'ям опікунів та піклувальників, дітям сиротам, дітям 
позбавлених батьківського піклування, іншим категоріям мешканців громади. 
 Основне завдання Центру: запобігти потраплянню осіб та сімей, які належать до 
вразливих груп населення, в складні життєві обставини та не залишити без допомоги жодної 
людини, яка потребує підтримки. 
 Центр надає такі  соціальні послуги громадянам, які перебувають у складних 
життєвих обставинах і потребують сторонньої допомоги: догляд вдома, соціальна адаптація, 
соціальна інтеграція та  реінтеграція, консультування, соціальний супровід, кризове та 
екстрене втручання, представництво інтересів, посередництво (медіація), 
соціальна профілактика, натуральна допомога, консультування, інформування. 
 Послуги надаються Центром за місцем проживання або перебування 
 особи чи сім’ї вдома, у приміщенні надавача соціальних послуг, за місцем 
 перебування особи чи сім’ї поза межами приміщення надавача соціальних послуг. 

Комунальна установа «Центр надання соціальних послуг» Ємільчинської селищної 
ради є бюджетною установою, має необхідне матеріально - технічне забезпечення.  

Для виконання завдань, визначених положенням про його діяльність, у 
комунальній установі «Центр надання соціальних послуг» Ємільчинської селищної ради 
створені наступні структурні підрозділи: відділення соціальної допомоги вдома; відділення 
натуральної допомоги; відділ соціальної роботи з сім’ями, дітьми та молоддю. 

Відділенням соціальної допомоги вдома виявлено в 2021 р. – 224 особи, в 2022 р. – 
224 особи, в 2023 р. – 239 осіб, які потребували постійної сторонньої допомоги, соціального 
обслуговування в домашніх умовах згідно з медичним висновком та мають ІІІ, ІV і V групу 
рухової активності, з них обслуговано в 2021 р. –222 особи, в 2022 р. - 214 осіб, в 2023 р. -225 
осіб, що складає в 2021 р. – 99%, 2022 р. – 95%, 2023 р.- 94% від виявлених. 
 Станом на 01.01.2024 року 27 соціальних робітників надають соціальні послуги 
підопічним, та працюють віддалено у 29 населених пунктах. Соціальні робітники 
допомагають у самообслуговуванні, у ведені домашнього господарства, в організації 
взаємодії з іншими фахівцями та службами, в оформленні документів, внесення платежів. 
 Навантаження на 1 соціального робітника  по обслугованим протягом року в 
середньому  8 - 10 осіб. 

Відділенням натуральної допомоги виявлено в 2021 р. – 237 осіб, в 2022 р. - 323 
особи,  в 2023 р. - 327 осіб, охоплено обслуговуванням в 2021 р. – 234 особи, в 2022 р. – 307 
осіб, в 2023 р. - 321 особа, що складає в 2021 р. – 99%,  в 2022 р. - 95%, в 2023 р. – 98% від 
виявлених. 
            Відділенням надаються соціальні послуги з натуральної допомоги (продовольчі 
товари, засоби гігієни, гарячі обіди, одяг, взуття) та побутові послуги (послуги перукаря, 
дрібний ремонт). 

На обліку у відділі соціальної роботи із сім’ями, дітьми та молоддю перебуває в 2021 
р. –  46 сімей та 108 дітей, в 2022 р. - 52 сім'ї та 138 дітей,  в 2023 р. - 54 сім'ї та 137 дітей  як 
такі, що опинились в складних життєвих обставинах. 



Основними завданнями відділу є:проведення  соціальної роботи з сім’ями, зокрема 
соціально – профілактичної, інформаційно-просвітницької роботи, проведення оцінки потреб 
осіб та сімей, які належать до вразливих груп населення та перебувають у складних життєвих 
обставинах, організація надання соціальних послуг (інформування; консультування; 
соціального супроводу; соціальної профілактики; соціальної інтеграції та реінтеграції; 
соціальної адаптації; соціального супроводу сімей, в яких виховуються діти-сироти та діти, 
позбавлені батьківського піклування; кризового та екстреного втручання; представництва 
інтересів; посередництва (медіації). 
 Здійснено визначення потреб населення громади у соціальних послугах, за 
результатами якого  були виявлені проблемні аспекти у функціонуванні системи надання 
соціальних послуг, зокрема: 
             Запровадження транспортної соціальної послуги «Соціальне таксі» для покращення 
доступності людей з обмеженими можливостями до об’єктів соціальної інфраструктури; 

Для осіб похилого віку – паліативний догляд; 
Окремим важливим питанням є потреба кризового втручання, надання притулку 

в ситуаціях домашнього насильства; 
Для сімей, які виховують дітей з інвалідністю нагальними є соціальні послуги 

денного догляду; 
            Супровід під час інклюзивного навчання; 

Соціальний супровід для сімей ветеранів; 
Соціальна послуга - тимчасового відпочинку для батьків або осіб, які їх замінюють, 

що здійснюють догляд за дітьми з інвалідністю; 
  Для сімей учасників АТО та члени їх сімей, учасники бойових дій, учасники війни, 
члени сімей загиблих (померлих ветеранів війни) – послуги психологічного консультування, 
соціально психологічної  реабілітації.   
 Відповідно, вдосконалення та покращення якості надання соціальних послуг, 
сприятиме  підвищенню рівня життя вразливих та соціально незахищених верств населення.
  
           Важливим напрямком соціальної роботи в подальшому є робота з  кривдниками (далі - 
Програма для кривдників) 
 Програма для кривдників розроблена з метою забезпечення розбудови системи 
запобігання і протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі в умовах 
децентралізації, запровадження комплексних дій та заходів, спрямованих на зменшення 
масштабу такого явища в межах Ємільчинської селищної територіальної громади. 
Програмою для кривдників передбачається комплексний підхід до проведення корекційної 
роботи з особами, які вчинили домашнє насильство або належать до групи ризику щодо його 
вчинення. 

 
Характеристика програми для кривдників:  

1. цільова група - кривдники;  

2. кількість діагностичних занять – 6 сесій; 

3.  кількість групових занять – 18 сесій; 

4. кількість індивідуальних занять – 14 сесій. 

 
Форми роботи та тривалість програми: 

1. діагностування - тривалість - 6 сесій, 1 сесія – 1 год.  
До проведення діагностики залучаються лікарі – психіатри (за згодою). 

2. індивідуальна робота - тривалість – 14 годин 30 хв., 1 сесія – 1 год. 
До індивідуальної роботи входить мотиваційна бесіда – 1 сесія тривалістю 1 год 30 хв. 

3. групова робота - загальна тривалість – 30 год. 
Заняття складається з 1 – 2 сесій, тривалість 1 сесії - 1 год. 20 хв., із перервою між сесіями – 
10 хв. за відсутності можливості проводити довготривалі заняття, кожна сесія може 
проводитися під час окремої зустрічі; 



                4. періодичність сесій - не рідше ніж один раз на тиждень. 
Реалізує програму для кривдників практичний психолог комунального закладу «Центр 
надання соціальних послуг» Ємільчинської селищної ради, який пройшов спеціальну 
підготовку та отримав сертифікат з теми «Впровадження програми для кривдників, які 
вчиняють домашнє насильство» 

 5. практичний психолог, який реалізує програму для кривдників, повинен керуватися 
такими принципами: 
- конфіденційності та захисту персональних даних відповідно до вимог Закону України «Про 
захист персональних даних», що полягає в гарантуванні збереження особистої інформації та 
нерозголошення конфіденційної інформації без згоди особи; 
- дотримання прав та свобод людини в процесі роботи з кривдником; 
- недопущення дискримінації, що полягає в тому, що кривдник має право на отримання 
послуг незалежно від раси, кольору шкіри, політичних, релігійних та інших переконань, 
статі, віку, інвалідності, етнічного та соціального походження, громадянства, сімейного та 
майнового стану, стану здоров’я, місця проживання, мовними або іншими ознаками, які 
були, є та можуть бути дійсними або припущеними; 
- компетентності та професіоналізму, що полягає в застосуванні спеціальних знань з питань 
запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі; 
- комплексності, що полягає у поєднанні різних форм і методів роботи в межах проведення 
програм для кривдників з урахуванням індивідуальних особливостей кривдника та стану 
його/її здоров’я. 
           

 ІІІ. Визначення мети Програми. 
 Метою програми  є створення умов для запровадження надання та фінансування 
соціальних послуг для забезпечення ефективності, доступності та якості соціальних послуг 
для всіх отримувачів незалежно від їх місця проживання у відповідності до гарантованих 
державою стандартів. 
 

IV. Обґрунтування завдань і засобів  розв’язання проблеми, завдань і заходів, 
показників результативності. 

Проблеми, на розв’язання яких спрямована ця Програма, передбачається подолати 
шляхом удосконалення власної системи надання соціальних послуг, основаної на 
періодичному вивченні потреб жителів в соціальних послугах, системному моніторингу 
якості їх надання.  

Окрім цього, приведення структури центру надання соціальних послуг у відповідність 
до вимог чинного законодавства дозволить розширити кількість видів послуг та охопити 
більшу кількість вразливих груп населення шляхом запровадження додаткових безоплатних, 
платних та диференційованих соціальних послуг. 

Так, зокрема, передбачено, що установою надаватиметься наступний перелік 
соціальних послуг (безоплатно, платно та диференційовано): денний догляд для сімей з 
дітьми з інвалідністю; соціальний супровід для сімей ветеранів; соціальна інтеграція та 
реінтеграція (в тому числі для бездомних осіб та осіб, звільнених з місць позбавлення волі); 
послуга підтриманого проживання; паліативний догляд; транспортні послуги. 

Планується розширити коло одержувачів соціальних послуг, а саме запровадити 
надання послуг для бездомних осіб та осіб, звільнених з місць позбавлення волі. 

Програма  для кривдників сприятиме у досягненні очікуваних результатів  
 розвитку Ємільчинської громади, а саме щодо: 
- максимальної інтеграції осіб з інвалідністю та 
маломобільних груп населення в життєдіяльність громади; 
-  - розвитку системи соціальних послуг за рахунок 
залучення нових технологій та  інноваційних моделей соціальної роботи; 
-  - зростання рівня охоплення соціальними послугами осіб, 
які їх потребують; 



-  - забезпечення догляду і виховання дитини в сімейному 
або наближеному до сімейного середовищі; 
 - формування гендерної культури та усунення гендерних стереотипів у суспільстві; 
- модернізація сімейної політики в напрямку створення 
сприятливих умов для поєднання  зайнятості з народженням і вихованням дитини; 
 - запобігання домашньому насильству, надання допомоги та захисту постраждалим 
 особам.    

Виконання даної Програми дасть змогу громаді: 
- покращити роботу з планування, фінансування і організації процесу надання 

соціальних послуг;  
- наблизити весь спектр послуг до жителів громади, підвищити їх якість, забезпечити 

доступність, своєчасність, комплексність, адресність, гнучкість і превентивність;  
- враховувати індивідуальні потреби отримувачів при наданні соціальних послуг;  
- сприяти ранньому виявленню осіб, які потребують допомоги, та охопити послугами 

всіх, хто цього потребує; 
- забезпечити моніторинг та оцінку надання соціальних послуг населенню на 

місцевому рівні; 
- покращення стану матеріально-технічної бази надавачів соціальних послуг;  
- подолання або мінімізацію складних життєвих обставин. 
Фінансування заходів на виконання Програми здійснюватиметься за рахунок коштів 

бюджету Ємільчинської селищної ради в межах коштів, передбачених на відповідний 
бюджетний період. 

Щороку при формуванні бюджету будуть передбачатись цільові кошти, виходячи із 
фінансових можливостей громади, для забезпечення виконання заходів Програми. 

Термін реалізації Програми: 2024–2028 роки. 
 
Перелік завдань і заходів Програми, напрями використання бюджетних коштів та 
результативні показники.  

Головними завданнями Програми є: 
 забезпечення реалізації механізму надання соціальних послуг за принципами 
адресності, індивідуального підходу, доступності, відкритості та добровільності; 
 забезпечення ефективної координації діяльності суб'єктів соціального спрямування 
у наданні соціальних послуг мешканцям Ємільчинської територіальної громади, в 
тому числі шляхом співробітництва та партнерства з громадськими об'єднаннями. 
Завдання і заходи реалізації Програми з визначенням обсягів та джерел фінансування  

наведені у додатку 1. 
 Показники результативності Програми наведені у додатку 2. 
 

 
 



                                                                                                                                                                                                    Додаток 1 до Програми 

Завдання і заходи реалізації програми 
 

Орієнтовні обсяги 
фінансування, тис.грн 

 
2024 

 
2025 2026 2027 

 
2028 

№ з/п 

Завдання 
Зміст  

заходів 

Строк 
виконання 

заходу 

 
 

Виконавці Джерела 
фінансування 

     

1. Очікуваний 
результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

11 
 

2. 12 

3. РОЗДІЛ      І. Організаційний розвиток системи надання соціальних послуг догляду вдома та натуральної допомоги 

1 Витрати на 
утримання 
центру 
наданнясоціальн
их послуг 
 
 
 
 
 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 
Ємільчинської 
селищної ради 
 

Бюджет 
Ємільчинської  
територіальної 
громади 
Інші джерела 
не заборонені 
законодавством 

4684,4 5684,
5 

5951,5 5951,
5 

5951,
5 

Забезпечення 
соціальними 
послугами громадян. 
Допомога у вирішенні 
проблем мешканців 
громади, які 
опинились в складних 
життєвих обставинах 

 

Надання 
соціальних 
послуг,  
натуральної 
допомоги, догляду 
вдома,  сприяння 
підвищенню рівня 
життя вразливих 
та соціально 
незахищених 
верств населення 
шляхом їх 
соціальної 
підтримки, 
вирішення питань 
соціально-
побутового та 
медичного 
обслуговування 
громадян,  які 
перебувають у 
складних 
життєвих 
обставинах  

Надання  
соціальних 
послуг та 
здійснення 
заходів щодо 
соціальної 
підтримки сімей 
, дітей та молоді, 
які  перебувають 
в  складних 
життєвих 
ситуаціях 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 
Ємільчинської 
селищної ради 
 

Бюджет 
Ємільчинської  
територіальної 
громади інші 
джерела не 
заборонені 
законодавством 

377,7 736,4 735,4 735,4 735,4 Забезпечення 
соціальними 
послугами громадян. 
Допомога у вирішенні 
проблем мешканців 
громади, які 
опинились в складних 
життєвих обставинах 

 Разом за розділом     5062,1 6420, 6686,9 6686, 6686,  



І 9 9 9 
 4. РОЗДІЛ ІI.  Надання соціальних послуг відповідно до потреб населення громади 

2 Забезпечення 
соціальними 
послугами за 
місцем 
проживання 
громадян, які не 
здатні до 
самообслуговуван
ня  у зв’язку з 
похилим віком, 
хворобою, 
інвалідністю 

Наданнясоціальн
оїпослуги догляд 
вдома 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 
Ємільчинської 
селищної ради, 
відділ 
соціального 
захисту 
населення  
 

Бюджет 
Ємільчинської 
територіальної 
громади 

     Збільшення якості 
надання соціальної 
послуги догляд 
вдома. 

  Забезпечення 
соціальних 
робітників, 
велосипедами 
необхідними для 
виконання 
завдань 
соціальної 
роботи 

2024-2028 роки  
 

КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 
Ємільчинської 
селищної ради 

 

Бюджет 
Ємільчинської 
територіальної 
громади 

- 36,0 36,0 36,0 36,0 Придбання 
велосипедів в 
кількості  16 шт.  

 Провести 
інформаційну 
компанію в 
громаді, щодо 
надання 
соціальних послуг 

Підвищення 
обізнаності 
населення 
громади в 
соціальних 
послугах та їх 
надавачів  

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 
Ємільчинської 
селищної ради 
 

Бюджет 
Ємільчинської  
територіальної 
громади 
 

- 4,0 3,0 3,0 3,0 Інформація надається 
через місцеву газету, 
офіційний сайт. 

 Забезпечення 
соціальними 
послугами за 
місцем 
проживання 
громадян, які не 
здатні до 
самообслуговуван
ня  у зв’язку з 
похилим віком, 
хворобою, 

Надання  
соціальних 
послуг, 
натуральної  
допомоги 
громадянам, які 
перебувають в  
складних 
життєвих 
ситуаціях 

2024-2028 КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 
Ємільчинської 
селищної ради 
 

Бюджет 
Ємільчинської  
територіальної 
громади 
 

     Збільшення якості 
надання соціальної 
послуги натуральної 
допомоги. 



інвалідністю 
  Продуктові  

набори 
(до Великодня,  
 до 

Міжнаро
дного  

дня людей  
похилого віку, до  
дня людей з  
інвалідністю) 

2024-2028 роки  
 

КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 
Ємільчинської 
селищної ради 
 

Бюджет 
Ємільчинської  
територіальної 
громади 
 
 
Спец кошти 
центру 

 
 
 
 
 
 
100,0 
 
 
 

200,0 
 
 
 
 
 
100,0 

200,0 
 
 
 
 
 
100,0 

200,0 
 
 
 
 
 
100,0 

200,0 
 
 
 
 
 
100,0 

Забезпечення 
продуктовими 
наборами підопічних 
центру.  

  Придбання для  
покращення  
надання  
соціальних 

послуг   
інвентарем 
(бензопила, 

пральна 
пральна машина, 

генератор) 

2024-2028 роки  
 

КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 
Ємільчинської 
селищної ради 
 

Бюджет 
Ємільчинської  
територіальної 
громади 
 

- 
 
 
 
 
 

45,0 25,0 25,0 25,0 Забезпечення 
соціальними 
послугами громадян, 
які опинилися в 
складних життєвих 
обставинах. 

  Забезпечення 
підопічних 
засобами 
реабілітації 
(ходунки, 
інвалідний візок) 

2024-2028 роки  
 

КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 
Ємільчинської 
селищної ради 

 

Бюджет 
Ємільчинської 
територіальної 
громади,  інші 
джерела не 
заборонені 
законодавством 
 
 

- 25,0 25,0 25,0 25,0 Придбання засобів 
реабілітації для 
покращення умов 
життя. 

3 Запровадження 
надання якісних 
платних 
соціальних послуг 

 Визначити 
перелік платних 
соціальних 
послуг, що 
надаються 
ЦНСП , 
затвердити 
тарифи на такі 
послуги та 

2024-2028 рок КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 
Ємільчинської 
селищної ради 
 

Фінансування 
не потребує 

- - - - - Збільшення кількості 
осіб, охоплених 
соціальними 
послугами 



забезпечити 
надання таких  
платних послуг 

  Надання 
соціальної 
послуги 
натуральна 
допомога, 
пов’язаної з 
наданням 
благодійної 
(гуманітарної) 
допомоги 
соціально 
незахищеним 
громадянам  

2024-2028 роки  
 

КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 
Ємільчинської 
селищної ради 

 

Благодійні 
надходження  
від благодійних 
організацій, 
фізичних осіб 

- - - - - Забезпечення 
необхідної 
гуманітарної 
допомоги. 

 Разомза розділом 
ІІ 

   бюджет  310 289 289 289  

     спецкошти 100 100 100 100 100  
5. РОЗДІЛ ІІІ Впровадження соціальної послуги «Соціальне таксі» 

1 Відкриття 
відділення 
соціальної 
послуги 
«Соціальне таксі» 

Надання 
соціальної 
послуги 
«Соціальне 
таксі» 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 
Ємільчинської 
селищної ради 

Бюджет 
Ємільчинської 
територіальної 
громади 

- 750,5 750,5 750,5 750,5 Запровадження 
надання  соціальної 
послуги за наявності 
спецавтомобіля 

 Разом за розділом 
ІІІ 

    - 750,5 750,5 750,5 750,5  

6. РОЗДІЛ ІV  Впровадження соціальної послуги «Підтримане проживання  громадян, які не здатні до самообслуговування  у зв’язку з похилим 
віком, хворобою, інвалідністю» 

1 Відкриття 
відділення 
соціальної 
послуги 
підтриманого 
проживання 
громадян, які не 
здатні до 
самообслуговуван
ня  у зв’язку з 
похилим віком, 

Надання  
соціальної 
послуги 
підтриманого 
проживання 
громадян, які не 
здатні до 
самообслуговува
ння  у зв’язку з 
похилим віком, 
хворобою, 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 
Ємільчинської 
селищної ради 

Бюджет 
Ємільчинської 
територіальної 
громади 

- 1300,
7 

1300,7 1300,
7 

1300,
7 

Забезпечення 
соціальними 
послугами громадян, 
які опинилися в 
складних життєвих 
обставинах за 
наявності приміщення 
та матеріально- 
технічної бази 



хворобою, 
інвалідністю 

інвалідністю 

 Разом за розділом 
IV 

    -- 1300,
7 

1300,7 1300,
7 

1300,
7 

 

 7. РОЗДІЛ     V.  Організація роботи відділу соціальної роботи із сім1ями, дітьми та молоддю 
1 Забезпечення 

раннього 
виявлення  сімей з 
дітьми, які 
перебувають у 
складних 
життєвих 
обставинах та 
надання їм 
своєчасної та 
ефективної 
соціальної 
допомоги. 

Здійснювати 
раннє виявлення 
та облік сімей з 
дітьми, які 
перебувають у 
складних 
життєвих 
обставинах, 
проведення 
оцінки їх потреб, 
надання базових 
соціальних 
послуг 
відповідно до 
потреб: 
соціального 
супроводу, 
соціального 
консультування, 
профілактики, 
інформування, 
кризового-
екстреного 
втручання тощо. 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 
Ємільчинської 
селищної ради 
 

Не потребує 
фінансування 

- - - 
 

- 
 

- Виявлення та облік 
сімей з дітьми. 
Визначення 
індивідуальних 
потреб в необхідності 
надання різних видів 
соціальних послуг. 
Забезпечення надання 
базових послуг. 

2 Забезпечення 
соціальної 
підтримки сімей з 
дітьми вразливих 
категорій 
населення та 
або/такі які 
перебувають у 
складних 
життєвих 
обставинах з 
метою подолання 

Організація 
надання базових 
соціальних 
послуг сім’ям з 
дітьми вразливих 
категорій 
населення та\або 
перебувають у 
складних 
життєвих 
обставинах. 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 
Ємільчинської 
селищної ради 
 

Не потребує 
фінансування 

- - - - - Сім’ям з дітьми 
вразливих категорій 
населення 
надаються базові 
соціальні послуги 



або мінімізації 
складних 
життєвих 
обставинах 

3 
Пошук та відбір 
кандидатів в 
прийомні батьки, 
батьки вихователі, 
патронатні 
вихователі та 
наставники. 

Направлення на 
навчання 
потенційних 
кандидатів 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 
Ємільчинської 
селищної ради 
 

Фінансування 
не потребує 

- - - - - Забезпечення 
надання соціальних 
послуг дітям - 
сиротам дітям 
позбавленим 
батьківського 
піклування в 
територіальній 
громаді 

4 Надання 
соціальних послуг 
та здійснення 
заходів щодо 
соціальної 
підтримки сімей 
дітей у тому числі 
з інвалідністю, в 
сім’ях або умовах 
максимально 
наближених до 
сімейних 

Надання послуги 
соціального 
супроводу сімей 
у яких 
виховуються 
діти сироти, діти 
позбавленні 
батьківської 
опіки, 
піклування та 
сприяти в 
реалізації права 
кожної дитини, 
дитини сироти, 
дитини 
позбавленої 
батьківської 
опіки, 
піклування в 
тому числи з 
інвалідністю на 
виховання в сім’ї 
або умовах 
наближених дог 
сімейних (опіка, 
піклування, 
прийомні сім’ї, 
ДБСТ( 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 
Ємільчинської 
селищної ради 
КУ «Інклюзивно 
ресурсний 
центр» селищної 
ради 

Не потребує 
фінансування 

- - - - - Виявлення та 
вирішення 
проблемних питань, 
які виникли в сім'ях 



5 Організація та 
надання 
соціальних послуг 
ВПО 

Організація 
супроводу сімей 
ВПО, що 
знаходяться в 
складних 
життєвих 
обставинах, 
фахівцями із 
соціальної 
роботи 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг», відділ 
соціального 
захисту селищної 
ради 

Не потребує 
фінансування 

- - - - - Проведення оцінки 
потреб та надання 
відповідних 
соціальних послуг. 

6 Застосування 
мультидисципліна
рного підходу у 
наданні 
соціальних послуг 
мешканцям 
громади. 

Виїзд 
мультидисциплін
арної команди 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 
Ємільчинської 
селищної ради, 
служба у справах 
дітей селищної 
ради, КНП 
«Ємільчинська 
лікарня», відділ 
соціального 
захисту 
населення 
селищної ради 

Фінансування 
не потребує 

- - - - - Доступність, 
різноплановість, 
оперативність 
надання та 
забезпечення рівного 
доступу мешканців 
громади до 
соціальних послуг 

7 Підтримка 
ініціатив 
громадських 
об’єднань 
релігійних громад 
спрямованих на 
поліпшення 
становища 
вразливих верств 
населення 

Співпраця із 
спонсорами, 
меценатами та 
благодійними 
організаціями 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 
Ємільчинської 
селищної ради 
 

Фінансування 
не потребує 

- - - - - Співпраця із 
громадськими 
об’єднаннями щодо 
вирішення соціальних 
проблем мешканців 
громади. 

8 Надання 
соціальних 
послуга та 
здійснення заходів 
щодо соціальної  
та психологічної 

Відвідування  
сімей захисників 
та захисниць, 
визначення їх  
соціальних та 
психологічних 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 
Ємільчинської 
селищної ради,  

Фінансування 
не потребує 

- - - - - Забезпечення 
соціальними 
послугами та 
послугами психолога 
сімей захисників та 
захисниць 



підтримки сімей 
захисників та 
захисниць . 

потреб КУ «Інклюзивно  
ресурсний 
центр» селищної 
ради 
 

9 Підвищення 
кваліфікації та 
навчання фахівців 
соціальної сфери. 

Удосконалення 
знань та навичок 
надання 
соціальних 
послуг 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 
Ємільчинської 
селищної ради 
 

Фінансування 
не потребує 

- - - - - Підвищення рівня 
кваліфікації 
працівників 
соціальної сфери 

10 Проведення 
заходів 

Організація та 
проведення 
новорічних та 
Різдвяних свят 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 
Ємільчинської 
селищної ради 
 

Бюджет 
Ємільчинської 
територіальної 
громади 

- 10,0 10,0 10,0 10,0 Забезпечення дітей 
для участі у заходах 
та вручення 
новорічних пакунків 

 Разомза розділом 
V 

    - 10,0 10,0 10,0 10,0  

8. РОЗДІЛ VІ. Профілактика шкідливих явищ серед молоді та протидія злочинності, охорона прав і свобод людини 
1 Популяризація та 

утвердження 
здорового і 
безпечного 
способу життя та 
культури здоров’я 
серед молоді 
 
 
 

Проведення 
профілактичних 
лекцій, бесід, 
тренінгів щодо 
пропаганди 
здорового 
способу життя 
для учнівської 
молоді, 
організація 
зустрічей, 
круглих столів 
спрямованих на 
формування 
громадянської 
небайдужості до 
усіх форм 
насильства та 

 КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг», відділ 
освіти, молоді та 
спорту селищної 
ради 

Бюджет 
Ємільчинської 
територіальної 
громади 

- 2,0 3,0 3,0 3,0 Пропагування 
здорового способу 
життя. Підвищення 
поінформованості 
молоді щодо 
здорового 
харчування, проблеми 
вживання 
алкогольних напоїв, 
наркотичних речовин, 
тютюнопаління, 
попередження 
можливих негативних 
дій відносно здоров’я 



жорстокого 
поводження з 
дітьми 

2 Мінімізація 
злочинного 
впливу на дітей на 
молодіжне 
середовище 

Систематично 
інформувати 
громадськість 
про заходи, які 
вживаються з 
метою 
профілактики 
злочинів та 
правопорушень у 
дитячому 
середовищі, 
інформаційних 
кампаній, 
зокрема з нагоди 
Всесвітнього дня 
протидії торгівлі 
людьми, 
Європейського 
дня боротьби з 
торгівлею 
людьми, 
 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг»,  
Звягельський 
районний. сектор 
№2 філії ДУ 
«Центр пробації» 
в Житомирській 
області 

Бюджет 
Ємільчинської 
територіальної 
громади 

- 2,0 2,0 2,0 2,0 Запобігання 
негативного впливу 
на свідомість дітей 
через засоби масової 
інформації та мережу 
Інтернет 

3 Посилення роботи 
з профілактики 
бездоглядності та 
безпритульності 
дітей 

Проводити 
рейди-
обстеження 
стану утримання 
та виховання 
дітей, дітей, які 
перебувають у 
складних 
життєвих 
обставинах, 
дітей сиріт, 
дітей, 
позбавлених 
батьківського 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 

Бюджет 
Ємільчинської 
територіальної 
громади 

- 2,0 2,0 2,0 2,0 Відвідування сімей за 
місцем проживання 



піклування, 
влаштованих у 
сімейні форми 
виховання тощо 

4   Проведення 
заходів у рамках 
Всеукраїнської 
акції «16 днів 
проти 
насильства» 
 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг», служба 
у справах дітей 
селищної ради, 
відділ освіти 
молоді та спорту 
селищної ради 

Бюджет 
Ємільчинської 
територіальної 
громади 

- 3,0 3,0 3,0 3,0 Підвищення рівня 
обізнаності населення 
щодо форм та проявів 
домашнього 
насильства, заходів 
боротьби з цим 
явищем, а також 
закладів та установ, 
які надають допомогу 
особам, які 
постраждали від 
домашнього 
насильства та / або 
насильства за 
ознакою статі 

 
5 Охорона прав і 

свобод людини, 
протидія 
злочинності, 
підтримка 
публічної безпеки 
і порядку на 
території 
Ємільчинської 
територіальної 
громади 
 

Забезпечення  
чітку  взаємодію 
та обмін  
інформацією  з 
 відповідними 
службами про 
факти  вчинення 
 насильства в 
сім’ї, 
насамперед  
стосовно  дітей. 
Виявляти 
причини та 
умови, що  
сприяють  цьому 
 явищу та 
вживати  заходів  
щодо їх  
усунення. 
Забезпечити  
профілактичний  

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг»,  служба 
у справах дітей  

Фінансування 
не потребує 

- - - - - Підвищення взаємодії 
між відповідними 
структурами. 
Профілактика,  
виявлення,  та 
вживання заходів для 
усунення причин 
насильства в сім’ї 
зокрема по 
відношенні до дітей. 



облік  осіб, які 
 вчиняють 
 насильство в 
сім’ї 

6  Забезпечення  
систематичного 
контролю за 
поведінкою 
 дітей і молоді, 
які  відбули 
 покарання та 
звільнилися з 
місць  
позбавлення 
 волі, 
запровадження  
методики їх 
 соціального  
супроводу 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг», 
«Звягельський 
районний. сектор 
№2 філії ДУ 
«Центр пробації» 
в Житомирській 
області 

Фінансування 
не потребує 

- - - - - Здійснення 
безпосереднього 
контролю. 

7  Забезпечення 
взаємодії  
установ  
виконання 
 покарань з 
органами 
виконавчої 
 влади та 
місцевого  
самоврядування, 
та суб’єктами  
соціального 
патронажу щодо  
підготовки до 
звільнення та 
побутового 
 влаштування 
 осіб, звільнених 
з місць  
позбавлення  
волі, сприяти  їх  
адаптації 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг»,  
Звягельський 
районний. сектор 
№2 філії ДУ 
«Центр пробації» 
в Житомирській 
області 

Фінансування 
не потребує 

- - - - - Проведення 
соціальної роботи з 
правопорушниками. 



8  Проводення 
роз’яснювальної 
роботи  щодо  
недопущення 
 скоєння  нових  
злочинів   та 
правопорушень 
 серед  осіб, які 
 перебувають на 
обліку  
уповноваженого 
органу з питань 
 пробації та осіб, 
які  звільнились з 
місць  
позбавлення 
 волі, у тому 
числі  
проведення  
перевірок  даної  
категорії  осіб за 
їх  місцем  
проживання 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг»,  
Звягельський 
районний. сектор 
№2 філії ДУ 
«Центр пробації» 
в Житомирській 
області 

Фінансування 
не потребує 

- - - - - Проведення 
інформаційно роботи. 

 Разомза розділом 
VII 

    - 9,0 10,0 10,0 10,0  

9. РОЗДІЛ  VII.Права і свободи жінок та чоловіків. Протидія, запобігання всім формам насильства та торгівлі людьми 
1 Формування 

політики 
Громадської 
нетерпимості до 
всіх форм 
насильства над 
дітьми в 
суспільстві. 
 

Забезпечити 
проведення 
інформаційно-
просвітницьких 
заходів, зокрема 
в закладах 
освіти, 
спрямованих на 
формування 
громадянської 
небайдужості до 
усіх форм 
насильства та 
жорстокого 
поводження з 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг»,  відділ 
освіти молоді та 
спорту селищної 
ради 

Фінансування 
не потребує 

- - - - - Проведення 
інформаційно 
просвітницьких 
заходів 



дітьми 
2  Проведення 

роз’яснювальної 
роботи з 
інформування 
про установи та 
організації, що 
надають послуги 
особам, які 
постраждали від 
торгівлі людьми, 
надання 
необхідної 
допомоги 
особам/сім’я м, 
що опинилися у 
складних 
життєвих 
обставинах 
 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 

Фінансування 
не потребує 

- - - - - Підвищення рівня 
обізнаності населення 
щодо форм т а 
проявів домашнього 
насильства, заходів 
боротьби з цим 
явищем, а також 
закладів та установ, 
які надають допомогу 
особам, які 
постраждали від 
домашнього 
насильства та / або 
насильства за 
ознакою статі 

3 Підтримки сім’ї, 
забезпечення 
рівних прав та 
можливостей 
жінок і чоловіків,  
запобігання і 
протидії 
домашньому 
насильству та 
торгівлі в 
Ємільчинській 
селищній 
територіальній 
громаді  

Забезпечення 
діяльності 
мобільних 
бригад 
соціально-
психологічної 
допомоги 
постраждали м 
від домашнього 
насильства та 
насильства за 
ознакою статі, у 
тому числі 
сексуального 
насильства 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 

Фінансування 
не потребує 

- - - - - Робота мобільної 
бригади, надання 
допомоги 
постраждалим 

4  Проведення 
інформаційних 
кампаній, 
зокрема з нагоди 
Всесвітнього дня 
протидії торгівлі 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 

Фінансування 
не потребує 

- - - - - Організація 
інформаційної 
роботи, флешмобів 



людьми – 30 
липня, 
Європейського 
дня боротьби з 
торгівлею 
людьми – 18 
жовтня та 
Міжнародног о 
дня боротьби за 
скасування 
рабства – 2 
грудня 

5  Розміщення на 
офіційних веб 
сайтах, сторінках 
в соціальних 
мережах та медіа 
інформації з 
питань протидії 
торгівлі людьми 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 

Фінансування 
не потребує 

- - - - - Висвітлення 
інформації 

6  Проведення 
заходів у 
закладах освіти 
щодо 
запобігання 
потраплянню в 
ситуації, 
пов’язані з 
торгівлею 
людьми, для 
підлітків у 
закладах освіти 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 
Відділ освіти, 
молоді та спорту 

Фінансування 
не потребує 

- - - - - Організація роботи з 
молоддю 

7  Популяризація 
«гарячих ліній»: 
- 1547 з питань 
протидії торгівлі 
людьми, 
домашньому 
насильству, 
насильству за 
ознакою статі та 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 

Фінансування 
не потребує 

- - - - - Розміщення 
інформації з 
відповідними 
контактами гарячих 
ліній 



насильству 
стосовно дітей, - 
527 Національної 
безкоштовної 
«гарячої лінії» з 
протидії торгівлі 
людьми та 
консультування 
мігрантів 

8  Проведення 
роз’яснювальної 
роботи з 
інформування 
про установи та 
організації, що 
надають послуги 
особам, які 
постраждали від 
торгівлі людьми, 
надання 
необхідної 
допомоги 
особам/сім’я м, 
що опинилися у 
складних 
життєвих 
обставинах 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 

Фінансування 
не потребує 

- - - - - Висвітлення 
інформації 

 Разомза розділом 
VII 

    - - - - -  

10. РОЗДІЛ  VIII.Робота з кривдниками 
1 Корекція 

агресивної 
поведінки 
кривдників, 
формування 
соціально 
прийнятних норм, 
гуманістичних 
цінностей і 
ненасильницької 
поведінки 

Діагностика 
психоемоційного 
стану осіб, які 
вчинили 
насильство або 
належать до 
групи ризику 
щодо його 
вчинення 

 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 

Фінансування 
не потребує 

- - - - - Проведення 
психодіагностики. 
Карта первинного 
психологічного 
обстеження особи, яка 
вчинила домашнє 
насильство або 
належить до групи 
ризику щодо його 
вчинення. Методика 
діагностики 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

схильності особи до 
конфліктної 
поведінки. Проведення 
психодіагностики. 

2  Індивідуальна 
корекційна 
робота  з 
особами, які 
вчинили 
домашнє 
насильство або 
належать до 
групи ризику 
щодо його 
вчинення 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 

Фінансування 
не потребує 

- - - - - Формування навичок 
самоконтролю і 
саморегуляції 

 

3  Групова 
корекційна 
робота з 
особами, які 
вчинили 
насильство або 
належать до 
групи 
ризику щодо йог
о вчинення 

 

2024-2028 роки КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 

Фінансування 
не потребує 

- - - - - Відпрацювання 
навичок контролю 
гніву та агресії. 
Групова робота. 

            
 РАЗОМ по 

Програмі 
    5162,1 8901,

1 
9147,1 9147,

1 
9147,
1 

 



 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                        Додаток 2 до Програми 

              
 

 

Показники результативності Програми 
 

І етап виконання 
програми 

ІІ етап ІІІ етап № з/п Назва показника Одиниця 
виміру 

Вихідні дані на 
початок дії 
програми 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Показники витрат центру 
1 Кількість відділень шт 2 2 2 2 2 2 
2 Кількість штатних працівників од 36,5 36,5 36,5 36,5 36,5 36,5 
3 Соц..робітники од 27,5 27,5 27,5 27,5 27,5 27,5 
4 Обсяг витрат на утримання установи тис.грн 4293,7 4784,4 8227,7 8227,7 8227,7 8227,7 
5 Кількість осіб, які потребують соціального 

обслуговування 
осіб 566 566 566 566 566 566 

Показники витрат відділу 
1 Кількість відділень шт 1 1 1 1 1 1 
2 Кількість штатних працівників шт 4 4 4 4 4 4 
3 Кількість фахівців, залучених до заходів осіб 2 2 4 4 4 4 
4 Обсяг витрат на утримання відділу тис.грн 333,5 377,7 755,4 755,4 755,4 755,4 
Показники продукту центру 
1 Кількість осіб забезпечених 

соц..обслуговуванням 
осіб 546 546 546 546 546 546 

2 Кількість користувачів послуг, які 
отримують соціальні послуги на умовах 
повної або часткової оплати послуг 

осіб 28 28 28 28 28 28 

3 Середньорічна кількість осіб, які 
потребують соціального обслуговування 

осіб 556 556 556 556 556 556 

4 Кількість наданих соціальних послуг  од 51003 51003 51003 51003 51003 51003 



Показники продукту відділу 
1 Кількість відділів, що надають соціальні 

послуги сім’ям, дітям та молоді 
од 1 1 1 1 1 1 

2 Кількість сімей, які перебувають у складних 
життєвих обставинах 

од 59 59 59 59 59 59 

3 Кількість сімей, дітей та молоді, які 
отримали соц..послуги 

осіб 59 59 59 59 59 59 
 

4 Кількість підготовлених кандидатів у 
прийомні батьки,патронатні вихователі, 
опікуни, піклувальники, усиновлювачі 

осіб 10 10 10 10 10 10 

5 Кількість заходів, у тому числі навчальних, 
проведених відділом 

од 11 11 11 11 11 11 

Показники ефективності центру 
1 Кількість обслуговуваних на одного 

працівника, який здійснює надання 
соціальних послуг 

осіб 20 20 20 20 20 20 

2 Середні витрати на соціальне 
обслуговування однієї особи 

тис.грн 7,86 8,76 15,07 15,07 15,07 15,07 

3 Середні витрати на утримання однієї 
установи 

тис.грн 4293,7 4784,4 8227,7 8227,7 8227,7 8227,7 

Показники ефективності відділу 
1 Середні витрати на утримання одного 

відділу 
Тис.грн 333,5 377,7 755,4 755,4 755,4 755,4 

2 Середні витрати на забезпечення діяльності 
одного працівника 

Тис.грн 166,75 188,85 188,85 188,85 188,85 188,85 

3 Середні витрати на надання соціальних 
послуг одного утримувача 

Тис.грн. 4,83 6,4 12,8 12,8 12,8 12,8 

Показник якості центру 
1 Відсоток осіб, охоплених соціальними 

послугами, до загальної кількості осіб, які 
потребують соціальних послуг 

% 96 96 96 96 96 96 

2 Відсоток отримувачів послуг, охоплених 
соціальним обслуговуванням на умовах 
повної або часткової оплати, до загальної 
кількості користувачів 

% 100 100 100 100 100 100 

3 Динаміка обсягу середніх витрат на 
соціальне обслуговування однієї особи 

% 96 90 172 100 100 100 



центру в рік порівняно з попереднім роком 
Показник якості відділу 
1 Динаміка кількості підготовлених 

кандидатів у прийомні батьки,патронатні 
вихователі, опікуни, піклувальники, 
усиновлювачі, проти попереднього року 

% 100 100 100 100 100 100 

2 Динаміка кількості отримувачів соціальних 
послуг порівняно з минулим роком 

% 100 100 100 100 100 100 

3 Динаміка кількості сімей, які перебувають у 
складних життєвих обставинах, охоплених 
соціальним супроводом, порівняно з 
минулим роком 

% 100 100 100 100 100 100 

4 Динаміка середніх витрат на надання 
соціальних послуг одному отримувачу 

% 100 132 200 100 100 100 

 
 

 
V. Очікувані результати виконання Програми. 

 
 Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації її завдань і заходів виконавцями, зазначеними в Програмі по створенню умов 
для запровадження надання та фінансування соціальних послуг для забезпечення ефективності, доступності та якості соціальних послуг для 
всіх отримувачів, незалежно від їх місця проживання у відповідності до гарантованих державою стандартів. 

Виконання Програми припиняється після закінчення передбаченого Програмою строку її виконання. 
Безпосередній контроль за виконанням завдань і заходів Програми здійснює відповідальний виконавець Програми, а за цільовим та 

ефективним використанням коштів – головні розпорядники бюджетних коштів, які є виконавцями заходів Програми та яким передбачені 
бюджетні призначення на виконання заходів Програми. 

 
VI. Обсяги та джерела фінансування Програми. 

 
 Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету Ємільчинської селищної територіальної громади згідно 
додатку 3.  
 
 

 

 



 
                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                                     Додаток 3 до Програми 

 

Ресурсне забезпечення Програми 

Обсяг коштів, що пропонується 
залучити на виконання програми 

2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік 
Всього витрат на виконання 
Програми, тис.грн. 

1 2 3 4 5 6 7 

Обсяг коштів, всього, зокрема: 5162,1 8901,1 9147,1 9147,1 9147,1 41504,5 

Бюджет Ємільчинської селищної 
територіальної громади 

5062,1 8801,1 9047,1 9047,1 9047,1 41004,5 

Бюджет Ємільчинської селищної 
територіальної громади 
спецкошти 

100 100 100 100 100 500,0 



 
VII. Строки та етапи виконання Програми. 

 
         Виконання Програми передбачається здійснити упродовж 2024- 2028 років.  
 

VIII. Координація та контроль за ходом виконання Програми. 
  
Виконання програми здійснюється шляхом реалізації її завдань і заходів головним 
розробником програми – КУ »Центр надання соціальних послуг» селищної ради,  
виконавцями: служба у справах дітей селищної ради, КНП «Ємільчинська лікарня», відділ 
соціального захисту населення селищної ради, відділ освіти, молоді та спорту селищної ради, 
відділ економічного розвитку, інвестицій транспорту, комунальної власності селищної ради, 
КУ «Ємільчинський інклюзивно- ресурсний центр» селищної ради. 
Контроль за виконанням заходів, завдань та досягненням очікуваних результатів Програми 
здійснюється КУ »Центр надання соціальних послуг» селищної ради. 
Безпосередній контроль за цільовим та ефективним використанням коштів здійснює 
Ємільчинська селищна рада як головний розпорядник коштів місцевого бюджету. 

Виконавці Програми подають звіт про виконання Програми відповідальному 
виконавцю щороку до 01 числа місяця, наступного за звітним періодом.  

Відповідальний виконавець Програми для здійснення моніторингу реалізації Програми 
щороку, до 15 числа місяця, наступного за звітним періодом подає відділу економічного 
розвитку, інвестицій, транспорту, комунальної власності селищної ради інформацію про стан 
та результати виконання заходів Програми та здійснює обгрунтовану оцінку результатів 
виконання Програми і, у разі потреби, розробляє пропозиції  щодо доцільності продовження 
тих чи інших заходів, включення додаткових заходів і завдань, уточнення окремих завдань і 
заходів, показників, обсягів і джерел фінансування. 
 
 
Заступник селищного голови                                                                  Ольга ОНИЩУК 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



РЕЗУЛЬТАТИ ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 
Двадцять шоста сесія VIІІ скликання 

«Про затвердження Програми розвитку соціальних послуг Ємільчинської селищної 
територіальної громади на 2024 – 2028 роки». 

 
 

Волощук С.В. – селищний голова за 

Авраменко В.Г. за 

Алілуйко О.А. відсутній 

Афанасьєва Л.І. за 

Бацюн І.В. відсутній 

Бацюн Н.А. відсутня 

Ващенко Л.М. за 

Верещинська Л.О. за 

Дибайло В.Д. за 

Дідус О.Я. за 

Жека С.Л. за 

Жилюк Р.С. за 

Канарський Б.Ф. за 

Ковичка М.В. за 

Лісова О.В. відсутня 

Лісовий В.П. за 

Лозко О.О. за 

Лугина В.В. відсутній 

Лугина О.М. відсутня 

Маринін О.В. за 

Мельник О.С. за 

Остапчук І.П. за 

Прокопов Ю.П. за 

Романчук Н.В. за 

Філоненко Ф.М. за 

Фомішина Г.М. відсутня 

Цмокалюк А.Ю. за 

 
 

Відсутні «За» «Проти» «Утримались» «Не голосував» 
ПІДСУМОК 

7 20 - - - 

 
_____________________________    _____________________________ 
  (підпис члена лічильної комісії)      (підпис члена лічильної комісії) 
 
 
 
 
 
 
 



 


